
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1050 / 2020 - PORT/REIT (11.01.18.56) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 08 de maio de 2020.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência
que lhe foi subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no
Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que
consta no Processo nº 23349.000788/2020-71,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, para comporem o
Conselho de Campus - CONCAMPUS, do Instituto Federal Catarinense - Campus
Araquari - biênio 2018/2020, de acordo com a Portaria nº
233/GAB/DG/CARA/IFC/2018, de 26/06/2018, que deflagrou o processo de
eleição para a composição do CONCAMPUS campus Araquari para o biênio 2018-
2020, e a Portaria nº 330/GAB/DG/CARA/IFC/2018, de 19/09/2018, que
homologou a nova composição do CONCAMPUS campus Araquari, e, ainda, os
titulares dos cargos de gestão 2020-2024:

Diretor-Geral Cleder Alexandre Somensi

Direção de Ensino Cristiane Vanessa Tagliari Corrêa

Direção de Administração Karine Nickel Bortoli

Representante docente André Luis Fachini de Souza

Representante docente Artur de Lima Preto

Representante docente suplente Luiz Antônio da Rocha Andrade

Representante técnicos administrativos Abel Plonkoski

Representante técnicos administrativos Marina Rocha de Castro Leal

Representante técnicos administrativos
suplente Guilherme Migliorini

Representante técnicos administrativos
suplente Gabriela Wiggers de Andrade

Representante discente Carla Marielle Pavin Dal'Lin

Representante discente Rone Aparecido Corgosinho de
Freitas



Representante discente suplente Bruno Alcimar Dranka

Representante discente suplente Thaiana Manoel do Nascimento
Adriano

Representante dos egressos Flávia Nunes Proença

Art 2º - O mandato dos membros representantes dos segmentos docente, técnico
administrativo, discente e egressos é de dois anos, a contar da emissão da
Portaria nº 330/GAB/DG/CARA/IFC/2018, em 19/09/2018.

Art 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 09/05/2020 11:12 ) 
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES 

REITOR - TITULAR 
REIT/ADM (11.01.18) 
Matrícula: 1757038 

Processo Associado: 23349.000788/2020-71

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1050, ano:
2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/05/2020 e o código de verificação: e43bec9bfe

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

